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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
ETIKOS KOMISIJA


DĖL VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO ADOMO BUŽINSKO GALIMAI PADARYTO VALSTYBĖS POLITIKŲ ELGESIO KODEKSO PAŽEIDIMO
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Vilnius



               Vilniaus miesto savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija) (pirmininko pavaduotojas Juozas Jakavičius, nariai Rita Balčiūnienė, Renata Cytacka, Danutė Rainienė, Gediminas Rudžionis, Liudas Bradauskas, Asta Baškauskaitė), susipažinusi su VšĮ „GO Vilnius“ vadovo Dariaus Alberto Udrio 2017-06-14 skundu „Dėl žeminančio pobūdžio pareiškimų viešoje erdvėje“ , tarybos nario Adomo Bužinsko 2017-07-26 atsakymu „Dėl Dariaus Alberto Udrio skundo“ ir išklausiusi jo pasisakymą 2017-08-31 posėdyje,

n u s t a t ė:

             Darius Albertas Udrys savo skunde išdėstė aplinkybes diskusijos, kilusios 2017-05-31 Facebook viešojoje erdvėje. Į šią diskusiją 2017-06-01 įsijungė Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys A.Bužinskas, kuris savo paskyroje Facebook pasidalino nuoroda į straipsnį „Delfi.lt“ „Skandalas feisbuke: „Go Vilnius“ vadovą kaltina įžeidus šimtus tūkstančių lietuvių“ ir pakomentavo, kad „nesuvokiama, kaip vakarietiškai valstybinei įstaigai gali vadovauti žmogus, kuris ne tik neišmano mūsų istorijos, tačiau savo pasisakymais viešojoje erdvėje niekina Lietuvos laisvės kovotojus ir skleidžia Lietuvos valstybingumo svarbą nuvertinančias istorines interpretacijas. Tokie Vilniaus savivaldybei pavaldžios viešosios įstaigos vadovo pasisakymai yra skandalingi ir turi būti griežtai įvertinti miesto vadovų“. D. Udrys teigia, kad šie ir kiti A. Bužinsko komentarai tėra paremti spekuliatyviais išvedžiojimais. „Adomo Bužinsko pasisakymai, išsakyti viešojoje erdvėje, peržengia Konstitucijos garantuojamos saviraiškos laisvės ribas ir yra nesuderinami su Politiko etikos principais. Išsakyti teiginiai negali būti vertinami kaip asmeninė Adomo Bužinsko nuomonė, kadangi teiginiai neatitinka tikrovės, yra kandaus ir įžeidžiančio pobūdžio, o viešoje erdvėje išsakyti turint tikslą sumenkinti Dariaus Udrio asmenybę, jo gerą reputaciją ir dirbtinai sukelti visuomenėje bereikalingą sumaištį bei nepasitikėjimą VšĮ „GO Vilnius“ vadovu“.  D. Udrys daro prielaidą, kad A.Bužinsko pasisakymų tikslas – pašalinti D. Udrį iš užimamų pareigų. D. Udrys prašo Komisijos ištirti ir įvertinti tarybos nario A. Bužinsko veiksmus. 
             Skundo tyrėjas, komiteto narys G.Rudžionis, išanalizavo D. A. Udrio ir A. Bužinsko viešuosius pasisakymus, D. A. Udrio skundą ir A. Bužinsko raštišką bei žodinį paaiškinimą ir nustatė, kad A. Bužinskas socialiniuose tinkluose išdėstė savo poziciją, kuri atspindėjo jo rinkėjų lūkesčius, jo paties žmogiškąsias vertybes ir įsitikinimus. Komisijos nariai pritarė, kad tarybos narys A. Bužinskas savo pasisakymu nepažeidė Politiko elgesio kodekso nuostatų. Jo pozicija yra patriotiška ir teisinga. A. Bužinsko viešų pasisakymų vartota leksika negali būti laikoma neetiška ir pažeidžianti Politikų elgesio kodekso nuostatas. Atsižvelgdama į išdėstytus faktus Komisija
                                       
nusprendė:

      Vadovaujantis Etikos komisijos veiklos nuostatų 41.1 punktu konstatuoti, kad tarybos narys
 Adomas Bužinskas nepažeidė Elgesio kodekse ir kituose teisės aktuose nustatytų politiko elgesio principų ar reikalavimų.




Komisijos pirmininko pavaduotojas                                                                        Juozas Jakavičius
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